тарифах
водоснабжения

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯИЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

18. 11.2022

едприятия

сфере
муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

‹ еплоплюс» ( рдинск
муниципальный округ)

округа

№
94-в

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. 3s 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. 3в 1746—э

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы

по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента

установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения

и водоотведения», постановлением Правительства Пермского края

от 26 октября 2018 г. № 63 l-n «Об утверждении Положения

о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября

2022 г. 3в 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности

муниципальному предприятию Ординского округа «Теплоплюс» для

формирования тарифов в сфере холодного водоснабжения с использованием

метода индексации согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить производственную программу муниципального

предприятия Ординского округа «Теплоплюс» в сфере холодного

водоснабжения на 2023-2027 годы согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Установить и ввести в действие соответствующие производственной

программе тарифы с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года включительно

согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Установить и ввести в действие тарифы в сфере холодного

водоснабжения муниципального предприятия Ординского района «Теплоплюс»

(Ординский муниципальный округ) на период с 1 декабря 2022 года

по 31 декабря 2023 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу:

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 06 декабря 2017 г. № 254-в «О тарифах в сфере холодного водоснабжения

муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс» (Ординский

муниципальный округ)»;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 20 декабря 2018 г. 3s 366-в «О внесении изменений в Постановление

Региональной службы по тарифам Пермского края от 06.12.2017 № 254-в

«О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального предприятия

Ординского района «Теплоплюс» (Ординский район)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 11 декабря 2019 г. № 268-в «О внесении изменений

в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 06.12.2017 № 254-в «О тарифах в сфере холодного аодоснабжения

муниципального предприятия Ординского района «Теплоплюс» (Ординский

район)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 07 октября 2020 г. N 135-в «О внесении изменений

в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края

от 06.12.2017 to 254-в «О тарифах в сфере холодного водоснабжения

муниципального предприятия Ординского района «Теплоплюс» (Ординский

муниципальный округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 13 октября 2021 г. № 161-в «О внесении изменений

в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 06.12.2017

N- 254-в «О тарифах в сфере холодного водоснабжения муниципального

предприятия Ординского округа «Теплоплюс» (Ординский муниципальный

округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 20 октября 2021 г. № 176-в «О тарифах в сфере холодного

водоснабжения муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс»

(Ординский муниципальный округ)».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

М.А. Козлова

Приложение 1

к постаноплеІіию Министерства

по тарифам Пермского края

от 18.11.2022 N 94-в

Долгосровпые параметры регулирования, уетанавливаемые на

регулировання для формирования тарифов с исполъзоваіІисм

в сфере холодного водоснабжения

№ п/п Наименование

регулируемой

организации

уровень эффективно уровень

операционных спи прибыЈllІ дядя потерь воды удельный удельны й расход

расходов операци0llН в расход электрической

ых раскодоп чентраліізованны х электрической энергии,

системах энергии, потрсбляемой в

водоснабя‹ения потребляемой в технологическом

при технологическо процессе

транспортировке в м процессе транспортировки

общем объеме подготовки воды, на единищу

воды, поданной в воды, на объема

водопроводную едипицу объема транспортируемой

тыс. py6.

питьсвая вода (Ординский муниципалыіый округ, село Орда, село Верхпий Eyiiгyp, дС CRIIH СС кИНО, ССЛІІ

Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, ссло Ашап, село Карі•сво, ссло Красный Псьlл, /Јсрсізнп

Межовка, село Вторые Кліочики, деревне Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревіш Грпзііуха,

деревня Подберезово, дсревіlя Березоізая Гора, деревня Грызаііы, деревня Тсрсхино, деревіія Почиіlки, дсрсвію

Саламат ы, деревня Мезенцы, дсревнп Опачевка, дсревіія Маринкиііо, дерсвііп Щелканка, ссло Сосііовка)

1 Муііиципалы іое 2025

«TeплoПJl"" 2025

2026

2027

Базовый Индекс Нормативный

9569,5

Показатели энергетииеской эффективности

0 2,94

долгосрочіІый период

метода яндексации

отпусваемой в

2,94 2,94

2,94

0 2,94

0 2,94

2,94

2,94

2,94

2,94

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснаб›кения

Объем Объем Объем Объем реализации товароп и услуг, в Объем финансовые Показатели качества воды Показатель

" ’ выработки воды отпуска п потерь, т.ч. по потребителям / конечным потребностей, наден‹ности и

воды / использу- сеть, тыс. тыс. потребителям, тыс.куб.м необходимый для бесперебойности

объем емой на куб.м куб.м реализации водоснабя‹ения

покупной собствен- производственізой доля проб питьевой воды, доля проб питьевой количество

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения

муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс»

на период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2027 года

Bceгo Населению Иным

потре-

бителям

к постановлению Министерство

по тарифам Пермского края

от 18.11.2022 № 94-в

программы, подаваемой с источников воды в п

тыс.руб водоснабжения в распределительной подаче воды в

распределительную водопроподной сети, расчете на

водопроводную сеть, не не соответствующих протян‹енность

соответстпующих установленны м водопроводной

установленным требованиям, п сети в год,

требованиям, в общем общем объеме про6, (ед/км)

объеме проб, отобраннгіх отоfiранных по

по резулгтатам результатам

производстпенного производственного

контроля качества контроль качества

питьевой под ы питьевой воды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2023 год (Ординский муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, село

Ашап, село Карьево, село Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Ключики, деревня Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха,

деревня Подберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызаны, деревня Терехино, деревня Починки, деревня Саламат ы, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня

Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

1. питьевая вода 24 1,0 6,0 235,0 0,0 235,0 197,3 37,7 15 271,7

2024 ГОд (Ординскіій муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, село

Ашап, село Карьево, слова Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Ключики, деревня Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха,

деревня Подберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызан ы, деревня Терехино, деревня Починки, деревня Саламаты, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня

Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

2. питьевая вода 24 1,0 6,0 235,0 0,0 235,0 197,3 37,7 15 788,6

2025 год (Ординский муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, село

Ашап, село Карьево, слова Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Кзіючики, деревня Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха,

деревня ПОдберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызаны, деревня Терехино, деревня Починки, деревня Саламаты, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня

Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

3. питьевая вода 24 1,0 6,0 235,0 0,0 235,0 197,3 37,7 16 395,8

е е ыв

2026 год (Ординский муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, село

АшПп, село Карьево, слова Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Ключики, деревня Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха,

деревня ПОДберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызаны, деревня Терехино, деревня Починки, деревня Саламаты, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня

Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

4. питьевая вода 241,0 6,0 235,0 0,0 235,0 197,3 37,7 16999,8

2027 ГОд (Ординский муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село Михино, деревня Черемиска, село

Ашап, село Карьево, слова Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Ключики, деревня Павлово, деревня Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха,

деревня ПОдберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызан ы, деревня Терехино, деревня Починки, деревня Саламаты, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня

Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

5. питьеваявоаа 241,0 6,0 235,0 0,0 235,0 197,3 37,7 17627,7

редоставляемых

услуг

Тарифы в сфере холодного водоснабжения

муниципального преа×риятия Ординского округа «Теплоплюс»

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

Тарифы* ,

руб./м
З

Приложение 3

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 18.11.2022 № 94-в

с 0 1.12.2022 с 01.01.2024 с 01.07.2024 с 01 .01.2025 с 0 1.07.2025 с 0 1.01.2026 с 01.07.2026 с 0 1.0 l .2027 с 01.07.2027

по 3 l . 12.2023 по 30.06.2024 по 31.12.2024 по 30.06.2025 по 31. 12.2025 по 30.06.2026 по 3 1. 12.2026 по 30.06.2027 по 3 1 .12.2027

1. Питьевая вода (Ординский муниципальный округ, село Орда, село Верхний Кунгур, деревня Серкино, село Шляпники, село Медянка, село

MиxИtlo, деревня Черемиска, село Ашап, село Карьево, село Красный Ясыл, деревня Межовка, село Вторые Ключики, деревня Павлово, деревня

Михайловка, село Малый Ашап, деревня Грязнуха, деревня Подберезово, деревня Березовая Гора, деревня Грызаны, деревня Терехино, деревня

Починки, деревня Саламаты, деревня Мезенцы, деревня Опачевка, деревня Маринкино, деревня Щелканка, село Сосновка)

население 65,00 65,00 69,40 69,40 70,17 70,17 74,54 74,54 75,52

иныепотребители 65,00 65,00 69,40 69,40 70,17 70,17 74,54 74,54 75,52

* Налогом на добавленнуіо стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогооблол‹ения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы

26.2 Налогоюого кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение 4

к постановлению Министерства

по тарифам Пермского края

от 18.11.2022 № 94-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения

муниципального предприятия Ординского округа «Теплоплюс»

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

No Вид предоставляемых услуг

1. Подвоз воды (Ординский муниципальный округ, деревня Андреевка, деревня Грибаны,

село малый Ашап, деревня Мерекаи, село Верхний Кунгур, село Журавлево, деревня

Грязнуха, деревня Беляковна)**

население

иные потребители

Тарифы*,

руб./литр

с 0 1. 12.2022

по 31. 12.2023

2,02

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация применяет упрощенную систему налогообложения

в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тариф на подвоз воды включает стоимость питьевой воды.